— 1 —

川体馆协〔2023〕19 号

四川省体育场馆协会
关于赴上海市徐家汇体育公园、杭州亚运会等场馆及中国
体育场馆协会-行亚运场馆·体亚运风采·品杭州韵味

交流活动参观、考察、学习的通知

各体育场馆单位：

为推动体育场馆管理体制改革和运营机制创新，提升我省体

育场馆赛事服务水平及赛后场馆运营管理能力，并结合场馆会员

需求，我协会计划于 2023 年 12 月 11 日至 16 日组织全省各市

（州）、县（市、区）以及高校体育场馆负责人及其上级主管领

导赴上海市与杭州市相关场馆进行参观考察，学习场馆运营管理

新理念、智慧化建设等。其中，本次参观考察将与中国体育场馆

协会-行亚运场馆·体亚运风采·品杭州韵味交流活动相结合，

现将相关事项通知如下：

— 2 —

一、活动时间

2023 年 12 月 11 日至 16 日。

二、活动对象

四川省各市（州）、县（市、区）以及高校体育场馆负责人

及其上级主管领导。

三、活动规模

1.参加我协会组织的上海考察及中国体育场馆协会组织的

杭州交流活动与考察的人员，活动规模 30 人，以报名先后顺序，

额满为止；

2.参加中国体育场馆协会组织的杭州交流活动与考察的人

员，活动规模按中国体育场馆协会的通知要求执行。

四、活动内容

（一）考察学习上海市体育场馆活动

1.实地考察上海徐家汇体育公园、上海市东方体育中心；

2.场馆交流座谈会。

（二）中国体育场馆协会-行亚运场馆·体亚运风采·品杭

州韵味交流活动

1.亚运会场馆赛后利用；

2.亚运会赛时运行保障分享；

3.亚运场馆规划设计；

— 3 —

4.现场观摩国际级别女排联赛 （观赛场次待定）；

5.亚运会场馆实地观摩（杭州奥体中心体育场、杭州奥体网

球中心 、浙江黄龙体育中心、乐动力·阿里体育中心、中国杭

州电竞中心）。

五、活动费用

1.完整参加本次考察、交流活动学习费：7300 元/人，含成

都-上海、杭州-成都机票费，上海市、杭州市的交通费、食宿费

等费用（住宿均为单住）；

请参加人员通过银行办理汇款：

收款单位：四川省体育场馆协会

开户银行：工行跳伞塔支行

账 号：4402 2480 0900 0342 427

2.只参加“中国体育场馆协会-行亚运场馆·体亚运风采·品

杭州韵味交流活动”的参会人员，收取本次会议费用（1370 元/

人，申请单住的会务费 2090 元/人），含会议期间食宿费、会

议费、车费、外出观摩及相关费用，出发城市至活动城市往返交

通费自理，该费用直接支付给中国体育场馆协会。

六、活动报名

请于 11 月 30 日前，将加盖单位公章的报名表（附件 1）发

至四川省体育场馆协会秘书处，逾期不再受理。

邮 箱：ssva2016@163.com

mailto:ssva2016@163.com

— 4 —

联系人：钟 焱 180 4030 8561

七、其他事项

本次活动需要提前预订酒店和交通等事项，已经报名、办理

好机票及预定食宿手续之后，如因故不能参加的人员，可以更换

参会人员，考察学习费不予退款。

附件：1.四川省体育场馆协会关于赴上海市徐家汇体育公园、杭

州亚运会等场馆及中国体育场馆协会-行亚运场馆·体亚运风采·

品杭州韵味交流活动参观、考察、学习报名表

2.行程安排

3.关于举办“中国体育场馆协会-行亚运场馆·体亚运风

采·品杭州韵味交流活动”的通知

四川省体育场馆协会

2023 年 11 月 2 日

—1 —

附件 1

四川省体育场馆协会

关于赴上海徐家汇体育公园、杭州亚运会等场馆及中国体育场馆

协会-行亚运场馆·体亚运风采·品杭州韵味交流活动参观、考察、

学习报名表

填表日期： 年 月 日

姓名 性别

身份证 联系方式

身体状况
（须注明身体状况是否适宜出行）

出行人员

承诺

我自愿参加四川省体育场馆协会组织的 2023 年上海市徐家

汇体育公园、杭州亚运会等场馆考察及中国体育场馆协会-行亚

运场馆·体亚运风采·品杭州韵味交流活动，以上内容均真实

有效。活动期间服从四川体育场馆协会的安排。

承诺人签字：

时间： 年 月 日

单位审批

意见 负责人签字（公章）：

时间： 年 月 日

注：1.以上内容，请务必填写完整；

2.只参加中国体育场馆协会杭州交流活动与考察的人员，请按中国体育场馆协会通知要求直接

报名，可向我协会备份；

3.报名表每人一张。

—2 —

附件 2

行程安排

时间 地点 主题

12 月 11 日

（下午）
成都双流至上海虹桥 宿：上海

12 月 12 日

（上午）
上海 参观考察上海市徐家汇体育公园、上海市东方体育中心

12 月 12 日

（下午）
上海

场馆交流座谈会（上海市东方体育中心）

宿：上海

12 月 13 日

（上午）
上海至杭州

12 月 13 日

（下午）
杭州

中国体育场馆协会-行亚运场馆·体亚运风采·品杭州韵味交流活动

报到

12 月 13 日

（晚上）
杭州 国际世俱乐杯女排联赛

12 月 14 日

（上午）
杭州

一、浙江省体育局领导致辞

二、中国体育场馆协会领导致辞

三、上城区人民政府领导致辞

—3 —

四、中国社会体育指导员协会会长、国家体育总局群体司原副司长、一

级巡视员邱汝主旨演讲

五、中华全国体育基金会副理事长兼秘书长，国家体育总局体育经济司

原副司长 彭维勇主旨演讲

12 月 14 日

（下午）
杭州

一、杭州亚组委场馆建设部建设处李沈飞处长主旨演讲

二、橙狮体育有限公司 CEO 主旨演讲

三、浙江黄龙体育中心主任 沈斌 主旨演讲

四、同济大学建筑设计研究院（集团）有限公司钱峰博士主旨演讲

12 月 15 日

（全天）
杭州

实地观摩亚运会场馆

一、杭州奥林匹克中心（大小莲花）

二、乐动力•阿里体育中心

三、阿里巴巴九号馆

四、浙江省黄龙体育中心

五、杭州电竞中心（亚洲首家）

12 月 16 日

（上午）
杭州萧山至成都双流 离会

附件3

	附件1
	附件2